
1

Školení IS - 2



2

Katalog předmětů

• Předmět je určen fakultou, kódem a 
obdobím

• Kódy musí být unikátní – neměly by se 
používat kódy již jednou použité, byť v 
dávné minulosti



3

Katalog předmětů

• Katalog předmětů je soustava aplikací, které slouží k 
pořizování, udržování a zveřejňování informací o 
předmětech vyučovaných na univerzitě. 

• S většinou operací pro správu Katalogu mohou pracovat 
pouze pověřené osoby 

• Naplňuje se pro každý semestr standardně na 1 rok 
dopředu.

• Při zakládání nového období kompetentní pracovník 
fakulty (p.Šimík) zkopíruje nebo přesune předměty z 
předchozího období – např. z jara 2006 do jara 2007

• Následně je potřeba zkontrolovat a upravit předměty v 
katalogu – zodpovědní jsou garanti



4

Katalog předmětů

• Garant zkontroluje předměty v období a provede 
případné opravy 

• Poté musí vyučující zkontrolovat své předměty, 
doplnit sylaby a potvrdit správnost zadaných 
údajů

• Katalog předmětů →Úplný výpis informací o 
předmětu

• Potvrzování správnosti je zpřístupněno jen v 
určitých obdobích

• Cílem je soulad informací v tištěném a 
elektronickém katalogu 



5

Katalog předmětů

• Učitel → Katalog předmětů → Úprava 
sylabu a doplňujících informací učitele

• Učitel → Katalog předmětů →Úplný výpis 
informací o předmětu →Úprava 
základních, doplňujících údajů



6

Katalog předmětů

• Katalog předmětů →Úprava základních údajů
zde lze upravovat nebo vkládat nový předmět

nebo

• Katalog předmětů →Hromadná úprava 
základních údajů

nebo

• Katalog předmětů →Úprava sylabu a 
doplňujících údajů učitele



7

Práva pro práci s katalogem

• Katal_A – proděkan – nejvyšší práva pro celou fakultu 
(udává i strategii vyplňování katalogu – cizojazyčné
sylaby, literatura apod.)

• Katal_B – garanti předmětů – práva pro danou katedru
• Katal_C – učitelé, osoba zařazená jako "přednášející" či 

"cvičící" (učitelé mohou editovat své předměty na 
základě toho, že jsou u předmětu zařazeni jako 
přednášející a získávají tak implicitně právo katal_C)

• Explicitní oprávnění katal_A, katal_B, katal_C se může 
vztahovat na celou školu, fakultu, či menší pracoviště. 



8

Katal_A

• zavedení nového období
• zavedení nového předmětu/kódu 
• změna kódu předmětu 
• zadání a editaci hlavního českého názvu 
předmětu 

• zadání a editaci garanta a garantního pracoviště
• tj. červené rubriky ve formuláři pro základní
údaje 

• dále může definovat a přidělovat libovolné
atributy pro danou fakultu 

• a všechno, co mohou práva katal_B a katal_C



9

Katal_B

• plnit čísla (limity, rozsahy, způsoby ukončení, ...) 

• plnit další názvy (např. anglický název) 

• plnit kontaktní osoby 

• plnit prerekvizity, studijní povinnosti pro zápis 
předmětu 

• přiřazovat předmět k oboru 

• ... (všechny bílé rubriky ve formuláři pro základní
údaje) 

• nastavovat (přidělovat) atributy



10

Katal_C

• přiřazovat další osoby k předmětu (ve 
formuláři základních informací) 

• plnit osnovy, informace, ... 

• přiřazovat publikace doporučené literatury 
k sylabu 

• určovat navazující předměty



11

Katalog předmětů

• Katalog předmětů →Úprava základních údajů
• Zde lze nastavit, že známky mohou vkládat 
všichni, kteří v aktuálním období něco vyučují
jiný předmět zařazený na stejné pracoviště nebo 
na podpracoviště. Tzn., že hodnocení takto 
označenému předmětu mohou vkládat všichni 
učitelé, kteří něco v aktuálním semestru učí na 
témže pracovišti, nebo na podpracovišti. 
(Typicky pro hodnocení projektů, diplomových 
prací...). V případě, že je toto políčko 
zaškrtnuto, nefungují při vkládání známek 
menítka s výběrem zkoušejícího.



12

Katalog předmětů

• Sylabus (předpoklady, osnova, literatura...) předmětu lze 
editovat, pokud má časové období, v němž je předmět 
zařazen, nastaveno příznak "Lze editovat sylaby". Typicky 
poté, co garant katalogu založí nové období, umožní v něm 
editovat sylaby. V okamžiku kdy jsou data předána např. pro 
sazbu Seznamu přednášek, může garant tento příznak změnit 
a další změny v sylabech smějí provádět pouze osoby s 
právem katal_D (typicky sazeč Seznamu přednášek). Dále 
nelze už měnit sylaby (bez ohledu na nastavení příznaku) u 
předmětů z období, které začalo před více než třičtvrtě rokem 

• Informace učitele a odkaz na webovou stránku lze měnit bez 
ohledu na nastavení příznaku "Lze editovat sylaby" (údaje z 
těchto rubrik se typicky neumisťují do Seznamu přednášek, 
jde o interní sdělení vyučujícího), a to během celého semestru 
opět nejdéle třičtvrtě roku od začátku období


